
RESOLUCION -CD- Nº   247/2010

Salta, 28 de Junio de 2010
Expediente Nº 12.282/10

1

VISTO:

   La nota presentada por  los Alumnos Consejeros Directivos Hugo
Chocobar y Néstor Díaz, solicitando se declare de “Interés Académico” a las ”I Jornadas
Multidisciplinarias de Capacitación y Actualización en Diabetes”, y;

CONSIDERANDO:

   Que las Jornadas, tiene como objetivos la capacitación y
actualización de los  conocimientos sobre el Tema a tratar, dirigido a los alumnos de las
carreras de Nutrición y Enfermería de nuestra Facultad, promoviendo un espíritu crítico en
los mismos.

   Que el dictado de los temas estará a cargo de Docentes de las
Carreras que se dictan en nuestra Facultad.

POR ELLO;  en uso de las atribuciones que le son propias

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 07/10, del08/06/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: º. Declarar de Interés Académico a las “I Jornadas Multidisciplinarias de
Capacitación y Actualización en Diabetes”, a realizarse los días 25 y 26  de junio de
2.010, en la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNSa, de 18:00 a 20:00 horas,
organizado por los Alumnos Consejeros Directivos Hugo Chocobar y Néstor Díaz  de esta
Facultad.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Consejeros organizadores,  y siga a
Dirección General Académica de esta Facultad a sus efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


